
 
 

АНТИМОНОПОЛЬНИЙ   КОМІТЕТ   УКРАЇНИ 

ХЕРСОНСЬКЕ ОБЛАСНЕ ТЕРИТОРІАЛЬНЕ ВІДДІЛЕННЯ 

 

РІШЕННЯ 

АДМІНІСТРАТИВНОЇ КОЛЕГІЇ 
 

 

24.05.2018                                                         Херсон                                                    № 9-р/к 

 

 

Про надання дозволу на узгоджені дії 

 

Адміністративна колегія Херсонського обласного територіального відділення 

Антимонопольного комітету України, розглянувши заяву Комунального підприємства 

Херсонської обласної ради «Херсонські авіалінії» (м. Херсон) від 16.04.2018 №01/321-1 про 

надання дозволу на узгоджені дії у вигляді укладання Генеральної угоди про комерційне 

виконання послуг із заправки повітряних суден між Комунальним підприємством 

Херсонської обласної ради «Херсонські авіалінії» та Товариством з обмеженою 

відповідальністю «Паливна заправна компанія «Австар»,  

 

ВСТАНОВИЛА: 

 

Узгоджені дії полягають в укладанні Комунальним підприємством Херсонської 

обласної ради «Херсонські авіалінії» (надалі – КП «Херсонські авіалінії») та Товариством з 

обмеженою відповідальністю «Паливна заправна компанія «Австар»  

(надалі - ТОВ «Австар») Генеральної угоди про комерційне виконання послуг із заправки 

повітряних суден строком до 31.09.2020. 

КП «Херсонські авіалінії» відноситься до об’єктів спільної власності територіальних 

громад Херсонської області та створено для задоволення потреб підприємств, установ, 

організацій і населення у товарах і послугах. 

КП «Херсонські авіалінії» зареєстровано за адресою: 73000, м. Херсон, 

Комсомольський район, Аеропорт ЦА, дата реєстрації в Єдиному державному реєстрі 

юридичних осіб та фізичних осіб- підприємців – 13.09.2012 за № 14991020000014839, код 

ЄДРПОУ 38386582. 

Основними видами діяльності КП «Херсонські авіалінії» за КВЕД-2010 є:  

- 51.10 пасажирський авіаційний транспорт; 

- 51.21 вантажний авіаційний транспорт. 

КП «Херсонські авіалінії» займає монопольне становище на ринку повітряних 

перевезень у межах Херсонської області з часткою 100 відсотків. 

ТОВ «Австар» зареєстровано за адресою: 03036, м. Київ, пр-т Повітрофлотський, буд. 

94-А, дата реєстрації в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб та фізичних осіб- 

підприємців – 08.12.2010 за № 10731070005019958, код ЄДРПОУ 37441579. 

Основними видами діяльності  ТОВ «Австар» за КВЕД-2010 є: 

- 52.23 допоміжне обслуговування авіаційного транспорту; 

- 47.30 роздрібна торгівля пальним; 

- 47.99 інші види роздрібної торгівлі поза магазинами. 

На території аеропорту м. Херсон ТОВ «Австар» є єдиним суб’єктом господарювання, 

який надає послуги із заправки повітряних суден авіаційним пальним. 

ТОВ «Австар» займає монопольне становище на ринку надання послуг із заправки 

повітряних суден авіаційним пальним у межах аеропорту м. Херсон з часткою 100 відсотків. 



2 
 

Згідно з умовами Генеральної угоди про комерційне виконання послуг із заправки 

повітряних суден, метою узгоджених дій між КП «Херсонські авіалінії» та ТОВ «Австар» є 

забезпечення рівня міжнародних стандартів обслуговування повітряних суден в аеропорту  

м. Херсон. 

ТОВ «Австар», використовуючи власні пересувні та стаціонарні паливозаправні 

засоби, другу техніку, персонал, здійснює на території аеропорту м. Херсон діяльність з:  

- заправки повітряних суден паливно-мастильними матеріалами за відповідними 

договорами з авіаперевізниками; 

- КП «Херсонські авіалінії» надає ТОВ «Австар» послуги з охорони об’єктів, згідно 

договору, забезпечення пожежної безпеки, згідно договору, надання місця стоянки для 

заправної техніки на своїй території, згідно договору, а також створює інші умови, необхідні 

для здійснення діяльності ТОВ «Австар» по заправці повітряних суден, використовуючи для 

цього власну інфраструктуру, технічні можливості і власний персонал. 

Основними принципами і умовами Генеральної угоди про комерційне виконання 

послуг із заправки повітряних суден є, зокрема: 

- діяти узгоджено, використовуючи свої технічні та інтелектуальні потенціали, 

інформаційні можливості, отримувати одне від одного поради, консультації та технічну 

допомогу; 

- використовувати будь-які інші можливості для взаємовигідного співробітництва в 

інтересах основної діяльності кожної із сторін, які відповідають цілям Генеральної угоди про 

комерційне виконання послуг із заправки повітряних суден та не суперечать законодавству 

України. 

Оскільки, ТОВ «Австар» займає монопольне становище на ринку надання послуг із 

заправки повітряних суден авіаційним пальним у межах аеропорту м. Херсон з часткою 100 

відсотків, то узгоджені дії, у вигляді укладання Генеральної угоди про комерційне виконання 

послуг із заправки повітряних суден між КП «Херсонські авіалінії» та ТОВ «Австар» можуть 

призвести до обмеження доступу на цей ринок у межах аеропорту м. Херсон інших суб’єктів 

господарювання. 

КП «Херсонські авіалінії» та ТОВ «Австар» діють на різних ринках, не конкурують і 

за існуючих умов не можуть конкурувати між собою на одному ринку товарів, але при 

цьому, перебувають у відносинах співробітництва. 

Згідно з частиною першою статті 5 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції», узгодженими діями є укладення суб’єктами господарювання угод у будь-якій 

формі, прийняття об’єднаннями рішень у будь-якій формі, а також будь-яка інша погоджена 

конкурентна поведінка (діяльність, бездіяльність) суб’єктів господарювання. 

Згідно з пунктом 5 частини другої статті 6 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції», антиконкурентними узгодженими діями, зокрема, визначаються узгоджені дії, 

які стосуються обмеження доступу на ринок інших суб’єктів господарювання.  

Сукупна вартість активів та сукупний обсяг реалізації товарів (послуг) 

КП «Херсонські авіалінії» та ТОВ «Австар»  за 2017 рік не перевищує 12 мільйонів євро. 

Згідно з частиною першою статті 10 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції», узгоджені дії, передбачені статтею 6 цього Закону, можуть бути дозволені 

відповідними органами Антимонопольного комітету України, якщо їх учасники доведуть, що 

ці дії сприяють: 

- вдосконаленню виробництва, придбанню та реалізації товару; 

- техніко-технологічному, економічному розвитку; 

- розвитку малих або середніх підприємств; 

- оптимізації експорту чи імпорту товарів; 

- розробленню та застосуванню уніфікованих технічних умов або стандартів на 

товари; 

- раціоналізації виробництва. 



3 
 

Відділенням встановлено, що узгоджені дії, передбачені Генеральною угодою про 

комерційне виконання послуг із заправки повітряних суден між КП «Херсонські авіалінії» та 

ТОВ «Австар», сприяють вдосконаленню придбання та реалізації товару, техніко-

технологічному, економічному розвитку аеропорту м. Херсон, раціоналізації надання послуг 

повітряних перевезень, тобто матимуть позитивний вплив на забезпечення ефективного 

функціонування аеропорту м. Херсон. 

Враховуючи викладене, керуючись статтею 12 Закону України «Про 

Антимонопольний комітет Ураїни», статтями 10, 27 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції», пунктом 8.1 Положення про надання дозволу на узгоджені дії суб’єктів 

господарювання, затвердженого розпорядженням Антимонопольного комітету України від 

12.02.2002 №26-р, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 07.03.2002 №238/6526, 

пунктом 3 Положення про територіальне відділення Антиммонопольного комітету України, 

затвердженого розпорядженням Антимонопольного комітету України від 23.02.2001 №32-р 

та зареєстрованого Міністерством юстиції України 30.03.201 №291/5482 (зі змінами), 

адміністративна колегія Херсонського обласного територіального відділення 

Антимонопольного комітету України  

 

ВИРІШИЛА: 

 

Надати дозвіл Комунальному підприємству Херсонської обласної ради «Херсонські 

авіалінії» (код ЄДРПОУ 38386582) та Товариству з обмеженою відповідальністю «Паливна 

заправна компанія «Австар» (код ЄДРПОУ 37441579) на узгоджені дії у вигляді укладання 

Генеральної угоди про комерційне виконання послуг із заправки повітряних суден. 

 

 

 

 
Голова адміністративної колегії - 
Голова територіального відділення                                                        В.П. Василенко 

 


